

Protokół Nr XLI/2018
z sesji rady Gminy Skoroszyce
z dnia 12 października 2018 r.

Ostatnia sesja Rady Gminy Skoroszyce VII kadencji odbyła się w świetlicy wiejskiej Czarnolasie. Udział wzięli zaproszeni goście tj. przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie, Ludowych Zespołów Sportowych, Stowarzyszenia Zw. Podhalan Oddz. Górali Żywieckich w Gm. Skoroszyce, Kół Gospodyń Wiejskich, Klubu Seniora w Skoroszycach.

Przewodniczący Rady Gminy **Henryk Sokołowski** w obecności 14 radnych (w sesji nie uczestniczyła radna Jolanta Klimas) otworzył sesję, przywitał wszystkich zebranych i przedstawił porządek obrad, poprosił, aby radni przyjęli zmianę pkt 13 na 3a.

Zmiana została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”. zatem porządek obrad został przyjęty w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
- 3a. Wystąpienie Wójta Gminy Skoroszyce.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny należnych Gminie Skoroszyce i jej jednostkom organizacyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoroszyce.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat.
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Skoroszyce za rok szkolny 2017/2018.
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Zapytania i wolne wnioski.
14. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Skoroszyce.
15. Zakończenie sesji.

Ad 2

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za” bez odczytywania.

Ad 3

Interpelacje radnych:

Radny Kaczmarczyk - w budżecie tego roku zostały zaplanowane i zapewnione środki na dokumentację i budowę drogi w Starym Grodkowie, bo jak do tej pory nic się w tej sprawie nie dzieje,

p. Wójt - środki są zabezpieczone na te zadania, to nieprawda, że nic się nie dzieje. Trwają procedury związane z przetargiem, szukamy wykonawcy, sprawy są w toku.

Radny Bryła - te słowa, które pani (Wójt) do mnie skierowała przed sesją w obecności wielu ludzi nie są prawdą, to nieładne zachowanie i niegodne, ja nie jestem żadnym konfidentem i nie życzę sobie takich słów pod moim adresem. Upokorzyła mnie pani wobec wszystkich zebranych na otwarciu drogi w Czarnolasie,

p. Wójt - tak, tak... oczywiście, ma pan rację, jak zresztą zawsze. Za wszystkie grzechy świata, jak zwykle, odpowiedzialny jest wójt. I wójt wszystkich za wszystko przeprasza, a pana, bo pan urażony, przeprasza w sposób szczególny.

Radny Filas - chciałem zapytać p. Wójt na jakiej podstawie żądała pani od kandydatki na wójta, która chciała wynająć świetlicę w Czarnolesie na swoje zebranie wyborcze, oświadczenia, które zawierało formułę, że wynajęcie pod warunkiem, że wszyscy zebrani mogą zabrać głos i zadawać pytania kandydatce. Skąd wzięła się taka treść i przede wszystkim w ogóle oświadczenie. Nigdy wcześniej tego od nikogo nie żądano. W żadnej uchwale i regulaminie wynajmu świetlic nie było mowy o takiej klauzuli warunkującej możliwość wynajmu świetlicy. Więc pytam, skąd wzięła się treść takiego świadczenia.

p. Wójt - trwa kampania wyborcza, bardzo ostra. Byłam na spotkaniu wyborczym w Chróście, które zorganizowała p. Błoch, na którym nie dopuszczono mnie i innych do głosu, nie pozwolono zadać pytania, zagłuszając skutecznie. Aby zapobiec podobnym sytuacjom na przyszłość, wystosowane zostało oświadczenie dla potencjalnych starających się o wypożyczenie świetlic na zebrania wyborcze o zapewnieniu możliwości swobodnej wypowiedzi na tychże zebraniach wyborczych wszystkim uczestnikom tych spotkań. Świetlice wiejskie stanowią mienie gminne, są utrzymywane z daniny podatników, niech zatem służą szeroko pojętej demokracji. Wszyscy mają prawo głosu, nawet jeśli się to komuś nie podoba ze względu na niewygodną dla niego treść pytania. Nikt nie będzie nikomu zabraniał prawa do zabierania głosu i zadawania pytań.

Radny Filas - uważam, że za daleko to poszło, nie zgadzam się z tym, że to ma być zabezpieczenie dla uczestników spotkań wyborczych, dlatego proszę o odpowiedź na moją interpelację na piśmie.

Nie było więcej interpelacji.

Ad 3 a

Następnie głos zabrała p. **Wójt Barbara Dybczak**.

Na wstępie podziękowała wszystkim z wolę współpracy w każdej dziedzinie, za zaangażowanie na rzecz wspólnego działania, które ma na celu podniesienie standardu życia w naszej Małej Ojczyźnie, jaką jest Gmina Skoroszyce. Jaka była mijająca kadencja samorządu? Była czasem trudnych wyzwań, pracy i rozliczeń z obietnic wyborczych składanych przeze mnie cztery lata temu, kiedy zabiegałam o Państwa głosy.

Przedstawiła realizację programu wyborczego z 2014 roku, z którego wynikało, że niemal wszystko to, co zamierzała zrobić zostało wykonane. Zapewniła wtedy, że dołoży starań, aby działać dla zrównoważonego rozwoju sołectw, co miało miejsce podczas 4 lat upływającej kadencji. Środki z budżetu gminy wraz z pozyskanymi dotacjami rządowymi i unijnymi zostały dobrze wykorzystane na rozwój sołectw, nie tylko na projekty twarde, inwestycyjne, ale także edukacyjne i społeczne dla mieszkańców. Po prostu gmina nie zaprzepaściła żadnej szansy rozwojowej. Budujemy drogi, chodniki, wodociągi, porządkujemy gospodarkę wodno - ściekową, powstają nowe linie oświetleniowe, remontujemy świetlice. Niektóre z zadań, te kosztochłonne, zostały zaplanowane na kilka lat i wykonujemy je etapami. Realizujemy je dzięki wsparciu Państwa, za które bardzo dziękuję. Gmina zmienia się na naszych oczach. Wspólnie wiele osiągnęliśmy. To nasz wspólny sukces. Należy kontynuować dotychczasową wizję rozwoju Gm. Skoroszyce. Rozpoczęte działania chciałabym zakończyć tak, aby wszyscy mieszkańcy odnieśli z nich korzyść. Wiele dróg zostało wyremontowanych i naprawionych, niektóre czekały na te działania od czasów powojennych. Największe i najdroższe inwestycje zostały wykonane w Chróście. Kanalizacja sanitarna i deszczowa w ulicy Szkolnej, nawierzchnia bitumiczna tej ulicy z progami zwalniającymi, przestronnymi chodnikami oraz parkingami były możliwe do zrealizowania dzięki pozyskaniu dofinansowania z programu rządowego przebudowy dróg lokalnych. Nadto przeprowadzono remont dróg na Os. Tumbewa. Dużą inwestycją, której zakończony został pierwszy etap, jest termomodernizacja obiektu szkolno - przedszkolnego w Chróście, także zrealizowana dzięki pozyskaniu środków finansowych spoza budżetu gminy. Mamy już zapewnione środki dotacyjne na drugi etap modernizacji tego obiektu. Na to mieszkańcy Chróścieczki czekali od wielu, wielu lat. Zrealizowaliśmy zadanie budowy kanalizacji ze Skoroszyca przez Gietczyce do Sidziny. Na porządkowanie gospodarki wodno- ściekowej dwukrotnie zostało pozyskane dofinansowanie środkami unijnymi. Wykonano budowę kompleksu dróg w Makowicach także dzięki dofinansowaniu środkami z budżetu państwa. Doświetlono 3 zjazdy z drogi woj. do wsi. W Sidzynie urządzono plac przed kościołem i drogę przed szkołą. Wybudowano w centrum wsi chodniki dla podniesienia bezpieczeństwa pieszych. W Skoroszycach wybudowaliśmy ul. Piaskową i Poziomkową, chodnik na ul. Słonecznej.

W ciągu czterech lat wiele się wydarzyło. Z myślą o młodym pokoleniu realizujemy ciekawe formy zajęć edukacyjnych w oparciu o środki unijne. Szczycimy się zaangażowaniem i pracą Kół Gospodyń Wiejskich, druhów strażaków.

Dwukrotnie byliśmy beneficjentami Obywatelskiego Budżetu Marszałkowskiego, który był możliwy do realizacji dzięki zaangażowaniu wielu mieszkańców naszej gminy. W ubiegłym roku realizowany był projekt pn. „Powrót do korzeni”, natomiast w tym roku realizujemy projekt pn. „ Od juniora do seniora - aktywnie spędzaj czas”.

Wielkim sukcesem jest powołanie Zw. Podhalan Oddział Górali Żywieckich w Gm. Skoroszyce, którego członkowie uświetnili tegoroczną, trzecią już edycję „Festiwalu Folkloru Góralskiego”. Działania te mają na celu przede wszystkim integrować rozproszone środowisko góralskie na Opolszczyźnie oraz kultywować tradycję przodków. Festiwal, który odbył się już trzeci raz, to też niemałe osiągnięcie. Zjeżdżają się w lipcu górale z różnych stron, Skoroszyce tętnią tężyzną góralską, mogą się bawić wszyscy i integrować przez dwa dni.

Zawiązał się w Skoroszycach Klub Seniora, który zrzesza kilkadziesiąt osób nie tylko ze Skoroszyce. Członkowie pręźnie działają, są bardzo zaangażowani, chór, który powstał w ramach klubu jest coraz bardziej aktywny, występując uświetnia uroczystości nie tylko gminne, ale bierze udział z sukcesami w różnego rodzaju przeglądach, z których wraca z nagrodami.

Gmina wykorzystwała z powodzeniem szanse na rozwój, na wzbogacenie swego budżetu i na podniesienie jakości życia mieszkańców. Wszystkie przedłożone przeze mnie projekty uchwał zostały przez znaczącą większość Rady Gm. zaakceptowane. Mam poczucie, że ta kadencja, mimo początkowych zawirowań, minęła w konstruktywnej atmosferze. Specjalne podziękowania kieruję do moich współpracowników Urzędu Gminy - za inicjatywę, dyspozycyjność, chęć stawiania czoła nowym wyzwaniom i rozwiązywaniu problemów. Gdyby nie zaangażowanie wielu, nigdy nie udało się osiągnąć tego, co osiągnęliśmy. Od 2014 r., kiedy objęłam urząd Wójta, dochód gminy w przeliczeniu na jednego mieszkańca wzrósł o ponad 67% z 2 652 zł do 4 418 zł. Mam wielką nadzieję, że również Państwo kończącą się już kadencję postrzegacie jako czas, w którym rozwój naszej Małej Ojczyzny zaczął zmierzać we właściwym kierunku. Dla mnie praca dla Państwa była wielkim zaszczytem. Dziękuję wszystkim, którzy przekazywali swoje pomysły, propozycje i uwagi. Mamy nowe, dalsze plany na przyszłość, a kolejne zamierzenia inwestycyjne są już przygotowane.

Następnie podziękowała wszystkim, z którymi współpracowała tj. strażakom, Kołom Gospodyń Wiejskich, sportowcom, seniorom, góralom.

Największe podziękowania skierowała do p. Antoniego Konopki Członka Zarządu Województwa Opolskiego, który niejednokrotnie wspierał gminę w pozyskaniu dofinansowania do różnego rodzaju działań tych większych i tych mniejszych, a podczas trwania kadencji stał się przyjacielem Gminy Skoroszyce.

Po tym, dziękując Radnym, Sołtysom, wręczyła pamiątkowe dyplomy i upominki.

Ubyli radni Jan Filas i Krzysztof Bryła, od tej pory do końca obrad uczestniczyło 12 radnych.

Przewodniczący udzielił głosu Prezesowi Klubu Seniora p. Stanisławowi Pocięcie, który w kilku słowach podziękował p. Wójt za pomoc w utworzeniu Klubu Seniora, stwierdził, że taka inicjatywa była od dawna oczekiwana od władz gminnych, udało się zorganizować, a p. Wójt wpierać te działania, za co są bardzo wdzięczni, dziękują za wszystko i życzą p. Wójt wyboru na następną kadencję.

Po tej części obrad, przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

Ad 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej był omawiany na komisjach, pozytywnie zaopiniowany.

p. Skarbnik dodała, że sprawa zaciągnięcia pożyczki będzie realizowana w 2019 roku. Kwota to 324 000,00 zł, taka zmiana musiała zaistnieć w wpf oprócz osobnej uchwały o pożyczce.

nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XLI/312/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

Ad 5

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnym komisji, pozytywnie zaopiniowany, nie było pytań.

p. Skarbnik dopowiedziała, że jest to nowe brzmienie uchwały związane z nowymi uwarunkowaniami co do wydatkowania środków z pożyczki.

Następnie przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XLI/313/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Ad 6

Propozycje zmian budżecie gminy na rok obecny były również omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji, pozytywnie zaopiniowane, nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XLI/314/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Radny Kaczmarczyk - podziękował radnym za podjęcie tej uchwały, to bardzo ważne dla Starego Grodkowa, bo będzie zmiana dachu na świetlicy wiejskiej i remizie, na co od dawna czekają mieszkańcy Starego Grodkowa.

Ad 7

Projekt uchwały w sprawie umorzeń, ulg i rozkładania na raty należności podatkowych wobec gminy również był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, pozytywnie zaopiniowany, nie wniesiono uwag i pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XLI/315/2018 w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny należnych Gminie Skoroszyce i jej jednostkom organizacyjnym.

Ad 8

Projekt uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków rozwoju dla Gminy Skoroszyce był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, wszystkie propozycje zmian do studium zostały zaakceptowane.

Przewodniczący wymienił te propozycje, między innymi: zmiana przeznaczenia terenów rolnych na cele mieszkaniowe, inwestycyjne, likwidacja obwodnicy Skoroszyce,

W tym miejscu o głos poprosił p. Franciszek Urbaniec mieszkaniec Skoroszyce, a przewodniczący udzielił głosu,

p. Urbaniec - powiedział, że nie zgadza się na likwidację obwodnicy Skoroszyce, bo jego zdaniem jest ona potrzebna mieszkańcom, bo ruch po drodze wojewódzkiej jest coraz większy, więc dlaczego wykreśla się tę obwodnicę,

Przewodniczący - sprawa jest już dawno nieaktualna, nie mamy szans na obwodnicę, chodzi o urealnienie naszego studium,

więcej pytań nie było.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XLI/316/2018 w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Skoroszyce.

Ad 9

Projekt uchwały w sprawie dalszej dzierżawy gruntów rolnych od gminy był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, pozytywnie zaopiniowany, nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XLI/317/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres kolejnych 3 lat.

Ad 10

Przewodniczący - powiedział, że informacja z realizacji zadań oświatowych w poprzednim roku szkolnym była przedstawiana i omawiana na wspólnym

posiedzeniu komisji, została przyjęta, dlatego teraz również proponuje przyjąć poprzez głosowanie.

Radni przyjęli jednogłośnie 12 głosami „za” informacje oświatową za rok szkolny 2017/2018.

Ad 11

p. Wójt - powiedziała, że odpowiedzi na interpelacje są zawarte w jej sprawozdaniu z działalności na stronie internetowej gminy.

Ad 12

Radna Słowiak - zapytała, czy są jeszcze środki w budżecie na wymianę pieców, ogrzewania ekologicznego,

p. Rudkowski zastępca Wójta - na ten rok środki już zostały wyczerpane, można składać wnioski na przyszły rok.

p. Stanisław Pocięcha - Prezes Klubu Seniora w Skoroszycach - jeszcze raz podziękował p. Wójt za wspieranie współpracy, inicjatywę i wsparcie w działaniach klubu, życzył, aby w następnej kadencji współpraca również układała się tak dobrze, jak dotychczas.

p. Grzegorz Mazurek - mieszkaniec Skoroszyc - powiedział, że jest zbulwersowany decyzją w sprawie odmowy wypożyczenia sali na 20 października br. w pawilonie sportowym w Skoroszycach, mimo, że miał tę salę na ten termin zamówioną już 4 miesiące temu. Kiedy teraz przyszedł po umowę na wynajem, odmówiono mu, tłumacząc, że będzie malowanie obiektu. Wcześniej nic na temat malowania sali nie mówiono, więc dlaczego teraz nagle się to pojawiło? Na szczęście udało mu się tę salę załatwić w Sidzinie, ale uważa, że postąpiono z nim nieładnie.

p. Rudkowski - malowanie nie było wcześniej zaplanowane, ale wystąpiła taka konieczność, w takich przypadkach działamy na bieżąco.

Radny Krzysztof Jagusz - podziękował radnym i p. Wójt za czteroletnią pracę i współpracę, nie kandyduje już na radnego do Rady Gminy, dlatego te podziękowania, jest zbudowany tym, że w tej kadencji tak dużo udało się wspólnie zrealizować na rzecz całej gminy, a jeżeli chodzi o same Brzeziny, w których mieszka, to najbardziej cieszy go rozpoczęcie budowy drogi gminnej za rzeką, na początku nie wierzył, że to się uda, tym bardziej się cieszy z tej rozpoczętej modernizacji.

Sołtys Czarnolasu Hellebrandt - podziękował również p. Wójt, radnym, sołtysom o poparcie wielu zadań dla Czarnolasu, bo wiele zostało zrobione, cieszą się wyremontowaną świetlicą, wyremontowaną drogą do osiedla i z wielu innych rzeczy

ułatwiających życie mieszkańcom. Zatem dziękuję za już i proszę o więcej w następnej kadencji.

Radna Urszula Fornalik - również w kilku słowach podziękowała radnym, p. Wójt za wiele dobrego, które zrobiła w Sidzinie i życzyła sukcesu w wyborach.

Radna Witos - wniosła prośbę, żeby naszych strażaków wyposażyć w specjalistyczne kombinezony np. do likwidacji gniazda szerszeni, które miało ostatnio miejsce. Jest to niebezpieczna praca wymagająca wielkich umiejętności i odpowiedniego sprzętu, dlatego byłoby dobrze, że strażacy mieli choć niewielką ilość tych kombinezonów. Na koniec również podziękowała wszystkim za wspólną pracę zarówno sołtysów, radnych i p. Wójt. Nie będzie już sołtysiem w przyszłej kadencji, dlatego dziękuje wszystkim za życzliwość i zrozumienie.

Ad 14

Przewodniczący, przed zamknięciem ostatniej sesji VII kadencji zwrócił się do wszystkich zebranych, w szczególności do radnych, sołtysów, p. Wójt, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pracowników Urzędu Gminy i podziękował za wspólną pracę na rzecz gminy, uważa, że ta kadencja Rady Gminy była wyjątkowa, dzięki bardzo dobrej współpracy z p. Wójt, wszystkimi kierownikami i pracownikami udało się naprawdę wiele dobrego zdziałać dla naszej gminy, coś, co zostanie dla mieszkańców dla poprawy jakości życia.

Następnie poprosił p. Wójt o wspólne wręczenie upominków radnym na koniec kadencji.

Po tym zamknął ostatnią sesję Rady Gminy VII kadencji.

Protokolant:
Barbara Janik-Zawada

Przewodniczący obrad:
Henryk Sokołowski